
Namazda imama uyma

Selçuk  Bey:  Namazda  imamdan  önce  hareket,
imamdan sonraya kalmak, bunun sınırı nedir? Bir
kusur nedeniyle imam mesela secdeden kalkarken
secdeye yetişsek, imam

2.  secdeye  giderken  secdeden  yeni  doğruluyor
olsak, ne olur? Namazımızda bir kusur meydana
gelir mi? Namazı nasıl tamamlarız?
Namaz için niyet ederken “uydum imama” tarzında bir irade beyanımız vardır. Bu
beyan bizi imama bağlıyor. Artık biz namazda imama uymuşuz. İmamın okuyuşu
bizim okuyuşumuz olmuştur. İmama fiili olarak da uymamız gerekiyor. Aksi takdirde:

a) İmamdan önce davranırsak, mesela secdeye gitmek üzere imam “Allahü ekber”
dediğinde biz imamdan önce başımızı secdeye koyarsak veya secdeden kalkış için
imam  “Allahü  ekber”  demeden  ve  başını  kaldırmadan  biz  başımızı  secdeden
kaldırırsak namazımız bozuluyor.  Çünkü imamdan önce hareket  etmekle imamın
önüne  geçmiş,  imama  uymamış  olmaktayız.  Aynı  şekilde  namazın  rükünleri
arasındaki  intikallerde  imamdan  önce  hareket  edersek  namazımız  bozulur.

b) Namazda imamdan geriye kalmak da namazın insicamını bozar. Eğer çokça ve
sürekli geç kalıyorsak, namazımızı bozar. Şafiî mezhebine göre iki rüknü imamdan
sonra yapmak namazı bozar.

Dolayısıyla madem imama uymuşuz; imamın okuyuşu da, rükünler arası intikali de
bizim  için  önemlidir.  İmam  “Allahü  ekber”  dediğinde  gizli  okuyuşumuzu  sona
erdirerek imama uymalıyız.  Mesela rükûda veya secdede isek tespihimizi  hemen
bitirip veya oturuşta isek tahıyyatı veya salâvatları kesip imama uymalıyız.

İmam bir  sonraki  rükne  gittiğinde  bizde  gecikme varsa,  imam gittiği  rükünden
çıkmadan  biz  imama  yetişmeliyiz.  Daha  fazla  gecikmeye  meydan  vermemeliyiz.
Mesela imam secdeye gittiğinde bizde gecikme var ise,  en azından imamın son
tespihinde secdede imama yetişmeli ve biz bir tespih söylediğimizde imam secdeden
kalkmışsa biz de bir ile yetinerek secdeden kalkmalı; böylece imama yetişmeliyiz.
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İki  secde arası  celsede gecikmişsek,  yani biz secdeden kalkarken imam secdeye
gidiyorsa,  biz  de  “sübhanallah”  diyecek  kadar  celse  yapıp  imama  secdede
yetişmeliyiz.


